

יתד היום

יהודי או ישראלי

למרות ההצהרות של 'ימינה' על שמירת הסטטוס קוו, עומדת לקום במשרד הדתות של מתן כהנא ועדה ש'תבחן מחדש' את כל סוגיות דת ומדינה. האג'נדה הדת'לונית עומדת להשתלט על החיים בישראל ובעקבות החשש לשינוי במדיניות הגיור, גם אילן היוחסין של העם היהודי, מיטלטל עכשיו ברוח סערה. לא מדובר רק בניסיונות לחטוב שכבים, או לעקור את השורשים. אין הכוונה רק לניסיונות לתלוש עלים ולהותיר את העץ בשלכת רוחנית. כחלק מהמלחמה בקודשי האומה, יש המבקשים גם להדביק עלים נוספים, מפלסטיק, עלידמי, ולהכליא בכוח חוטרים זרים לגזע האומה, באיצטלה של שיטת גיור חדש, שלדבריהם הוא "כהלכה". בפעולת מלקחיים, גם רוח של רפורמה מבקשת להסתגן מבעד לחרכים. הנסיבות הקיימות מביאות הרהור מחדש אודות הצורך הדחוף בפנקסי רישום יוחסין.

החרדה מפני הבאות אופפת את כל שדרות העם, דתיים והמוני חילוניים, כאחד. גם מי שערטל את עצמו מאורח חיים של קיום תורה ומצוות, אינו מוכן להשיל את עלי הכותרת: "אני יהודי כשר". רוב הישראלים, גם חילונים, אינם מוכנים שצאצאיהם ינשאו למי שאינו בן ברית. התבוללות, בעיניים יהודיות, תמיד הייתה דבר נתעב.

אגב, מזימת התבוללות הזו, אינה המצאה של העכשיו. זו הייתה שאיפה ברורה של התנועה הציונית. במכתבו אל מקס נורדוי, כתב הרצל - הוזה מדינת היהודים: "לו כבר התגשם מפעלנו כיום, לא היה נבצר מאורח המדינה היהודית הקיימת, לשאת בתחילתה לארץ. על ידי נישואין אלה, היא תהפוך ליהודיה, מבלי לשים לב לדתה", עפ"ל. המנהיגים דאז רצו לאכלס את פלשתינה. כל מי שיסכים להסתופף תחת מטריהם, ברוך הבא. גדולי ישראל בעיני הנץ הצופיות למרחקים, ראו את הנולד:

"כאשר נתגלה ריבוי ה'גיורים' המדומים, אמר אז רבנו יחזקאל אברמסקי זצוק"ל בהתרגשות: "אהה! עכשיו רואים כמה גדולים דברי חכמים ועד כמה עמוק הוא המבט שלהם למרחוק! כי בהתחלת התייסדות ה'ציונות' באו כמה מהם אל הגר"ח למכור את סחורתם, ויען רבי חיים ויאמר אליהם: 'אשאל אתכם שאלה אחת: 'מדינה יהודית אתם רוצים! ואם יתנו לכם מדינה יהודית, אבל בתנאי שיתבוללו בניכם המון גויים - הלא גם כן תסכימו! אם כן הלא זה טרף הוא! רבי חיים צפה מראש ברוח קדשו שלא איכפת להם כלל בהתבוללות המונית של גויים ביהודים, רח"ל!" (פניני רבינו יחזקאל ח"ב, עמ' צ"ו)

למרות רצונם לסלק את "כתמי" העם היהודי, בניקוי יבש של טמיעה והתבוללות, קינן בהם חשש שזה יפגא את העם. לכן על אף שהממשלה השתיתה את מערכת החקיקה שלה על חוקת הגויים, היא הניחה אמה על אמה לא מסודרת למשפט התורה: "אמנם הניחה הממשלה קרן זווית גם למשפט התורה, והוא בענייני אישות, כי למרות אי רצונם כמובן גם בזה, הם כנראה רואים הכרח בדבר. לא משום כבוד התורה, אלא מפני טובת ה'מדינה', כי יודעים הם כי אם יעשו גם הצעד הזה, יבתרו בזה את האומה לשני עמים נפרדים, עם השומר על קדושתו וטהרת משפחתו וייחוסו, ואזרחי מדינה השומרים רק על אזרחותם, ולא אכפת להם אם יבלבלו את יחוסם, ובילדי נכרים ישיפיקו, ודבר זה ברור גם להחילונים שלא תהי' אחרית טובה להמדינה, אם ילכו בדרך עקלתון זו, ולפיכך וויתרו על חילוניותם, והניחו בזה מקום לחוקי התורה", כתב מרן הגאון רבי יחזקאל סרנא זצוק"ל, במאמרו "על העצמאות".

לדאבון לב, עובדות אלו היו נכונות רק לשעתן. השיקולים ההם, מתברר, חלפו עם הרוח. אותו דור עוד ידע את יוסף. מושגי בסיס ביהדות היו נעוצים בתודעתם, כמו הד רחוק. הרגש היהודי והזיקה לבית אבא, עוד פעמו בקרבם. אבל מים מעופשים רבים זרמו מאז. הדור החדש כבר מנותק לחלוטין. בערי ישראל מעתיקים בדייקנות את דרכי הנלוות שבאומות ומדינת תל אביב כסדום הייתה ולעמורה דמתה.

נסיבות נוספות השתנו: גלי העליה שהתנפצו לחופי הארץ, הביאו המונים לארץ. אחוזים ניכרים ביותר של גויים נקלטו כאזרחים בעטיו של חוק השבות, חלקם אנטישמים. מכת זיופי יהדות הגביהה את גרף הנוכרים שמצאו בארץ ישראל עיר מפלט. גיורי אינסטנט נחשפו. רישום הלאום בתעודת הזהות הישראלית, כבר אינו מחייב דבר. חותם ה'יהודי' שזוכה להכשר הבג"ץ, אינם תואם את "הכשר הבד"צ". והעתיד? הוא אינו טומן בחובו הרבה ורוד. פניה של ממשלת הזדון, אינם מסבירים לשלטון התורה, אם לנקוט בלשון המעטה. בהצהרת הכוונות שלה לא מוסתרת המגמה להרוס את המשפחה היהודית ולנתץ את טהרת הייחוס, וזאת עוד לפני החשש מההשתלטות של הרוחות הרפורמית והקונסרבטיבית שכבר מנשבות במסדרונות הכנסת. אם כל רב עיר יוכל לגייר, כל מסתנן יוכל לחפש את הרב הכי מקל. אם הוא גר באילת, הוא יוכל להחליט להתגייר בכל עיר אחרת בצפון הארץ, אם ימצא שם רב כשרירות לבו. גיור כפי בחירתך, ועוד "כהלכה".

אורך הנשימה הופך אסטמתי. בנסיבות הקיימות, שבוועלה ההרהור אודות הצורך דחוף בהקמת מערך של רשימות יוחסין כדי להציב את הגבולות, להגביה את החץ. היום עוד ניתן לבדוק. מה יהיה מחר כשהכל יתערב חלילה, בסיר הטמיעה?

זה איננו רעיון חדש. לפני שנים רבות נערך במוסקבה כנס של מאתיים וחמישים רבנים וראשי קהילות ממדינות חבר העמים, כדי לדון בשאלות הבערות שעמדו של הפרק, כשאת הכינוס אירח רב ואב"ד מוסקבה הגר"פ גולדשמידט שליט"א - כיום נשיא ועידת רבני אירופה. בחצר בית הכנסת הגדול שברחוב ארכיפובה, התקיים אז טקס חנוכת בית כנסת חדש ליהודי הקווקז. רבה של אודסה - הגר"ש בקשט שליט"א, נשא אז דברים שהפכו לשיחת היום. הייתה זו בקשה מארץ הקודש, פניה ממרנן ורבנן גדולי הדור זצוק"ל, אחר שביקר במעונם:

"בהוראתם של רשכבה"ג פוסק הדור מרן הגר"ש אלישיב שליט"א (זצוק"ל) ושל רשכבה"ג מרן הגר"א ל שטינמן שליט"א (זצוק"ל), התעורר בימים האחרונים הצורך לחשוב על הקמת ספרי יוחסין. התבקשתי להסביר לבאי הוועדה את המצב הקשה בארץ הקודש, כשמדובר במאות אלפי נוכרים שהגיעו לישראל ומתערים בחברה, כאשר בתעודת הזהות הישראלית הם מצויינים כיהודים ומופיעה בה המילה "יהודי". בעוד מספר שנים כבר לא יהיה אפשר לברר דבר בנושא יהדותם, ולכן, לדעת מרנן גדולי הדור שליט"א (זצוק"ל), הגיעה העת לחשוב על הכנת ספרי יוחסין לעם היהודי, להיערך מבעוד מועד ולגבש תכנית פעולה, על מנת שרבני מדינות אלו יוכלו לספק את הסיוע הנדרש להקמת מאגר ספרי היוחסין שיציל את עם ישראל מטמיעה והתבוללות".

ח"כ יולי אידלשטיין, אז ח"כ מטעם 'ישראל בעליה', הסביר בשעתו ל"יתד נאמן" את חששו מפילוג בעם אם כל קהילה תקים ספרי יוחסין משלה. "עם זאת חייב להיות מאגר מידע אמין. רק שזה צריך להיות רישום ממלכתי, שיקיף את כל נתוני האמת, כדי שמי שירצה יוכל לברר", אמר. ומשנשאל "ומה עם בעיית הרפורמים, שמתעקשים לגייר בגיורים שלהם, או מה יהיה אם מדינת ישראל תסרב להקים מאגר ממלכתי כזה"? - השיב: "אין ספק שגורמים אלה יגרמו להקמת ספרי יוחסין. כי אם לא יהיה רישום ממלכתי שיקיף את כל נתוני האמת, לא נוכל למנוע זאת".

מאשר יגורנו בא. בראש ועדת החוקה שאחראית בין השאר על בתי הדין הרבניים הממלכתיים, עומד רבאי רפורמי. ראש התנועה העולמית שלהם רבאי ריק גייקובס הגיע במיוחד מחו"ל ומסתובב כמו טווס במסדרונות הכנסת, נפגש עם לפיד, סער ומיכאלי, כדי לבסס את הלגיטימציה לרפורמים שהוכרזה עליה במשרד התפוצות. נתמן שי, השר הנכנס, שוחח עם מנהיגי הרפורמים והקונסרבטיבים והבהיר להם כי "ישראל תהיה פתוחה לכל ה'זרמים' ותכיר בהם באופן מלא ושוויוני". בטקס החלפת השרים במשרדו הסביר כי "בכוונתי לפעול בשוויון בין כל ה'זרמים' והקהילות כי האוהל שלנו גדול ויכול להכיל את כולם", ונורות אדומות החלו להבהב. החוק הנורבגי הכניס לכנסת את פרופ' אלון טל מפעילי התנועה הקונסרבטיבית. סוגיות דת ומדינה ובהן הגיור, יבחנו מחדש בוועדה של משרד הדתות, למרות ההצהרות המוקדמות של 'ימינה' שלא לפרוץ את הסטטוס קוו. במערכת החינוך הממלכתי מורעלים ילדי ישראל במסגרת לימודי "יהדות", ברוח רפורמיסטית. אבל המדאיג מכל הוא הגיור, כשהשלב הבא עלול להיות דרישה להכרה גם בהמרת דת לדת הרפורמית!

מול המציאות הקשה בה העם היהודי והעם הישראלי הולכים ונפרדים, מרנן ורבנן רועי ישראל שליט"א הם שמוסמכים להכריע אודות ישום רעיון ספרי היוחסין שהגו מרנן רועי ישראל זצוק"ל, משימה שמבחינה טכנית קלה למדי בעידן המחשב.

עת קשה היא ליעקב. כי תעביר ממשלת זדון מן הארץ.

..'